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ЛЦ «Ольга Рыпакова»                     19.04.2024 - 20.04.2024 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ МУЖЧИНЫ 

100 m Мужчины 
Дата:   Время: 

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1.  Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 11.22 11.22  1 Дягилев Б. , Весельский Б.  
2.  Baktybekov NURBOLAT 07.06.96 г. Семей 11.89 11.89  2 Parygin T. , Diaghilev B.  

 Владислав НУРЕК 14.01.03 г. У-Ка DQ DQ   Весельский Б.  
2005-2006 гг. 

 

1.  Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 г. У-Ка 11.81 11.65  2 Цириков С. , Цирикова Н. , 
Родионов О.  

2.  Александр СЫРБОВ 22.08.06 Шемонаих. 11.97  11.67 2 Зузин Н. , Зузин М.  

3.  Nurasyl ZHENISOV 25.05.05 г. Семей 11.94  11.87 2 Parygin T. , Diaghilev B. , Koshekov 
K.  

4.  Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 11.92  11.88 2 Бучацкая Т.  
5.  Ersultan TERLEKPAEV 03.12.06 г. Семей 13.16  12.07 2 Parygin T. , Diaghilev B.  
6.  Ilya KULGYSKIN 20.02.06 г. Семей 12.71  12.58 3 Parygin T. , Diaghilev B.  
7.  Ратмир САЙБАУБЕК 26.08.06 г. У-Ка 13.09  12.98 3 Картаев Р.  
8.  Саят ҚАЛИЕВ 09.03.06 г. У-Ка 13.28  13.05 3 Картаев Р.  
9.  Нирананд КХАЙРЕ 10.10.06 г. У-Ка 13.53   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
10.  Али КАСЕНОВ 15.01.06 г. У-Ка 13.87   юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер DNS    Подкорытова Т. , Подкорытов А. , 
Подкорытов Е.  

 2007-2008 гг. 
 

1.  Константин ПАХАРУКОВ 31.08.07 г. У-Ка 11.71 11.61  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Ерсін ЖЕҢІС 07.07.08 г. У-Ка 12.86  12.64 3 Картаев Р.  
3.  Илья КУЗНЕЦОВ 01.01.08 Глубок. 12.83  12.76 3 Сахновский В.  
4.  Ерасыл УЛТАНБАЕВ 03.11.08 г. Риддер 12.93  12.76 3 Канапиев А.  
5.  Мирас КУНАПЬЯНОВ 12.10.08 г. У-Ка 12.92  12.85 3 Бучацкая Т.  
6.  Георгий КОЛЕССНИКОВ 21.02.08 г. У-Ка 13.17  12.95 3 Лаврушенко А.  
7.  Руслан СМИРНЯГИН 01.01.08 Глубок. 13.09  12.97 3 Сахновский В.  
8.  Кирилл СИДОРЕНКО 25.03.08 г. У-Ка 12.98  13.00 3 Цириков С. , Цирикова Н.  

Людмила
Выделение



9.  Григорий НИФАТОВ 04.03.08 г. У-Ка 13.21   юн.1 Бучацкая Т.  
10.  Тамерлан БАЙЖУМИН 16.01.08 г. У-Ка 13.30   юн.1 Соколов Д.  
11.  Владислав ЛУКАШЕВИЧ 01.11.08 г. У-Ка 13.41   юн.1 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
12.  Артем ИВАНКИВ 19.01.07 г. У-Ка 14.25   юн.2 Лаврушенко А.  
13.  Данис ОТПУШНИКОВ 29.12.08 г. У-Ка 15.26   юн.3 Шкарпетин А.  
14.  Рустам ЧЕСНОКОВ 16.06.08 Улан 17.00   Айтказинов Р. 

 Рома АКЕНТЬЕВ 05.08.08 г. У-Ка DNS    Лушпай Р.  
 Мади НҰРБЕКОВ 08.12.08 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Жаназар БАЙШАНОВ 09.04.07 г. У-Ка DNS    Лушпай Р.  

 2009- и мл. 
1.  Степан ЛУНЕВ 03.03.09 г. У-Ка 12.63 12.30  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Хмара КИРИЛЛ 01.01.09 Глубок. 12.60  12.43 3 Сахновский В.  

3.  Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка 12.95  12.75 3 Весельский Б. , Шкарпетин А. 
Фомин А. 

4.  Asan ABDRAHMANOV 16.12.09 г. Семей 13.32  13.08 юн.1 Shelygyakova Ek.  
5.  Лев БАЛМОЧНЫХ 01.08.09 г. У-Ка 13.16  13.09 юн.1 Лаврушенко А.  
6.  Нурлы АМАНГЕЛЬДИ 06.04.09 г. У-Ка 13.83 13.71  юн.1 Лушпай Р.  

7.  Захар ЗОРИН 15.03.10 г. Риддер 13.69 13.87  юн.2 Подкорытов Е. , Подкорытова Т. , 
Подкорытов А.  

8.  Али РАЙБЕКОВ 01.11.09 Зайсанский 13.46 DNS  юн.1 Оспанов А.  
9.  Захар ЛУНЕВ 03.07.10 г. У-Ка 13.87   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
10.  Диас АСЛАНҰЛЫ 01.02.10 г. У-Ка 14.44   юн.2 Шкарпетин А.  
11.  Дмитрий МАТВЕЕВ 21.12.10 г. У-Ка 14.58   юн.3 Ермолов Г. , Пешко Л.  
12.  Степан АНТИПИН 01.01.09 Глубок. 14.65   юн.3 Сахновский В.  
13.  Ханнторе АСКЕРБЕКОВ 21.07.09 г. У-Ка 15.13   юн.3 Лушпай Р.  
14.  Никита ЕСЕХИН 01.01.11 Глубок. 15.57    Родионов О.  
15.  Бекзат САЙРАНБЕК 24.09.10 г. У-Ка 16.22    Шкарпетин А.  
16.  Азат СМАИЛОВ 26.06.11 г. У-Ка 17.86    Мамырбеков А.  
17.  Евгений ИЛЬИНЫХ 01.01.10 Глубок. 18.25    Родионов О.  

 Никита СОКОЛОВ 01.01.10 Глубок. DNS    Родионов О.  
 Дарын ӨМІРЖАН 23.06.09 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  

 
 
 
 
 
 



200 m Мужчины 
Дата: Время:   

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал  Разряд ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Берік АРЫСТАНБЕКОВ 20.02.93 Маркаколь. 32.53  -  Буканов А.  

2005-2006 гг. 
1.  Владислав ЧЕНЫКАЕВ 27.10.05 г. У-Ка 24.07 23.90  2 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
2.  Артем СИЗЫХ 13.11.05 г. У-Ка 24.33  23.97 2 Бучацкая Т.  
3.  Александр СЫРБОВ 22.08.06 Шемонаих. 24.44  24.22 2 Зузин Н. , Зузин М.  
4.  Тимур ГУММЕЛЬ 16.10.06 г. У-Ка 25.02 24.81  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
5.  Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 20.12.06 г. Риддер 25.73 25.35  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
6.  Эльдар БЕЙСОВ 24.06.06 г. У-Ка 24.88 -  3 Бучацкая Т.  
7.  Саят ҚАЛИЕВ 09.03.06 г. У-Ка 25.89   3 Картаев Р.  
8.  Нирананд КХАЙРЕ 10.10.06 г. У-Ка 27.20   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
9.  Али КАСЕНОВ 15.01.06 г. У-Ка 28.74   юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 Ратмир САЙБАУБЕК 26.08.06 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
2007-2008 гг. 

1.  Константин ПАХАРУКОВ 31.08.07 г. У-Ка 25.04 23.62  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Аскар ОМИРЗАК 17.09.08 г. У-Ка 24.70  23.73 2 Бучацкая Т.  
3.  Ерасыл УЛТАНБАЕВ 03.11.08 г. Риддер 26.16 25.60  3 Канапиев А.  
4.  Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 26.11  25.91 3 Токтагалин А. , Байтуканов А.  
5.  Алимжан ЖАНАБАЕВ 25.07.08 г. У-Ка 26.16 26.27  3 Соколов Д.  
6.  Кирилл СИДОРЕНКО 25.03.08 г. У-Ка 25.99  26.47 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
7.  Григорий НИФАТОВ 04.03.08 г. У-Ка 26.35   3 Бучацкая Т.  
8.  Руслан СМИРНЯГИН 01.01.08 Глубок. 26.56   юн.1 Сахновский В.  
9.  Диас ЖҮНІСХАНОВ 25.06.08 г. У-Ка 27.11   юн.1 Картаев Р.  
10.  Мирас КУНАПЬЯНОВ 12.10.08 г. У-Ка 27.30   юн.1 Бучацкая Т.  
11.  Рома АКЕНТЬЕВ 05.08.08 г. У-Ка 27.32   юн.1 Лушпай Р.  
12.  Тамерлан БАЙЖУМИН 16.01.08 г. У-Ка 27.56   юн.1 Соколов Д.  
13.  Владислав ЛУКАШЕВИЧ 01.11.13 г. У-Ка 28.05   юн.2 Весельский Б. , Шкарпетин А. 
14.  Артем ИВАНКИВ 19.01.07 г. У-Ка 29.54   юн.2 Лаврушенко А.  

 Ильяс САДВОКАСОВ 26.07.07 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  
 Георгий КОЛЕССНИКОВ 21.02.08 г. У-Ка DNS    Лаврушенко А.  
 Мерей ТОЛЕГЕН 03.06.07 г. У-Ка DNS    Бучацкая Т.  
 Марк ФИЛИППОВ 16.10.07 г. У-Ка DNS    Цириков С. , Цирикова Н. , Лешин В. , Лешина Д.  
 Илья КУЗНЕЦОВ 01.01.08 Глубок. DNS    Сахновский В.  
 Жаназар БАЙШАНОВ 09.04.07 г. У-Ка DNS    Лушпай Р.  

 
 



Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал  Разряд ФИО тренера 

2009 и мл. 
1.  Степан ЛУНЕВ 03.03.09 г. У-Ка 24.92 24.63  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка 26.24 25.86  3 Весельский Б. , Шкарпетин А. Фомин А. 
3.  Хмара КИРИЛЛ 01.01.09 Глубок. 26.27  26.15 3 Сахновский В.  
4.  Илья ГАЛИЗИН 01.01.10 Глубок. 25.81  26.18 3 Сахновский В.  
5.  Асанали КАЛИБЕКОВ 26.04.09 г. У-Ка 26.89   юн.1 Бучацкая Т.  
6.  Лев БАЛМОЧНЫХ 01.08.09 г. У-Ка 27.09   юн.1 Лаврушенко А. 
7.  Дарын ӨМІРЖАН 23.06.09 г. У-Ка 27.59   юн.1 Картаев Р.  
8.  Захар ЛУНЕВ 03.07.10 г. У-Ка 27.61   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
9.  Захар ЗОРИН 15.03.10 г. Риддер 28.10   юн.2 Подкорытов Е. , Подкорытова Т. , Подкорытов А.  
10.  Владимир ЕЛИМБАЕВ 01.01.09 Глубок. 28.76   юн.2 Сахновский В.  
11.  Рамазан БАКЫТЖАНОВ 30.08.09 г. У-Ка 29.03   юн.2 Байтуканов А. , Токтагалин А.  
12.  Диас АСЛАНҰЛЫ 01.02.10 г. У-Ка 30.36   юн.3 Шкарпетин А.  
13.  Степан АНТИПИН 01.01.09 Глубок. 30.93   юн.3 Сахновский В.  
14.  Никита СОКОЛОВ 01.01.10 Глубок. 31.31   юн.3 Родионов О.  
15.  Никита ЕСЕХИН 01.01.11 Глубок. 32.27   юн.3 Родионов О.  
16.  Бекзат САЙРАНБЕК 24.09.10 г. У-Ка 33.36    Шкарпетин А.  

 Имран КУТТЫБАЕВ 01.01.10 Глубок. DNS    Сахновский В.  
 Евгений ИЛЬИНЫХ 01.01.10 Глубок. DNS    Родионов О.  



400m - Мужчины 
Дата: Время: 
Место ФИО Дата р. Область, 

город  Рез-т Финал  Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1.  Ефим ТАРАСОВ 08.01.02 г. Риддер 48.17   КМС Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2.  Андрей ЛАВРУШЕНКО 01.11.01 г. У-Ка 52.12   1 Дягилев Б. , Весельский Б.  
3.  Роман ГЕРАСИМОВ 07.11.03 г. У-Ка 56.48   3 Пешко Л.  

2005-2006 гг. 
1.  Эльдар БЕЙСОВ 24.06.06 г. У-Ка 55.34   2 Бучацкая Т.  
2.  Тимур ГУММЕЛЬ 16.10.06 г. У-Ка 58.17   3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3.  Саят ҚАЛИЕВ 09.03.06 г. У-Ка 58.86   3 Картаев Р.  
4.  Иван МАРКОВ 23.12.06 г. У-Ка 1.01.30   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  

 Ilya KULGYSKIN 20.02.06 г. Семей DNS    Parygin T. , Diaghilev B.  
 2007-2008 гг. 

1 Аскар ОМИРЗАК 17.09.08 г. У-Ка 53.99 53.58  2 Бучацкая Т.  
2 Данил МАРЧЕНКО 09.06.08 г. Риддер 53.75  54.22 2 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
3 Расул КАДЫРОВ 21.02.08 г. У-Ка 57.72  57.95 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка 58.78  58.48 3 Токтагалин А. , Байтуканов А.  
5 Мерей ТОЛЕГЕН 03.06.07 г. У-Ка 1.02.47  - юн.1 Бучацкая Т.  
6 Диас ЖҮНІСХАНОВ 25.06.08 г. У-Ка 1.04.17  - юн.2 Картаев Р.  
7 Илья САФОНОВ 15.03.07 Сереб. 1.35.40    Мурзагалиев Т.  
 Алимжан ЖАНАБАЕВ 25.07.08 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  
 Ильяс САДВОКАСОВ 26.07.07 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  
 Марк ФИЛИППОВ 16.10.07 г. У-Ка DNS    Цириков С. , Цирикова Н. , Лешин В. , Лешина Д.  
 2009- и мл. 

1.  Степан БАРСУКОВ 21.05.09 г. У-Ка 56.04 56.12  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Никита ГУРЕЕВ 14.12.09 г. Риддер 57.92  57.95 3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
3.  Владислав ГОРДИЙЧУК 29.11.09 г. У-Ка 1.01.30 59.64  юн.1 Климанцева Т.  
4.  Захар МАЦЕХИН 25.01.10 г. Риддер 1.02.42 1.03.74  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
5.  Асанали КАЛИБЕКОВ 26.04.09 г. У-Ка 59.04  DNS- 3 Бучацкая Т.  
6.  Илья ГАЛИЗИН 01.01.10 Глубок. 1.01.55  DNS юн.1 Сахновский В.  
7.  Владимир ЕЛИМБАЕВ 01.01.09 Глубок. 1.07.80   юн.3 Сахновский В.  
8.  Роман ЧЕРНОВ 19.06.11 г. Риддер 1.08.46   юн.3 Подкорытов Е. , Подкорытова Т. , Подкорытов А.  
9.  Артур МУРЗАГАЛИЕВ 07.12.10 Сереб. 1.08.87   юн.3 Мурзагалиев Т.  
10.  Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан 1.11.88   юн.3 Айтказинов Р.  
11.  Никита ЕСЕХИН 01.01.11 Глубок. 1.14.45    Родионов О.  
12.  Даниил ГРЕКОВ 23.02.09 Улан 1.16.76    Захарьянов Ш.  
13.  Егор ПИВРИК 19.09.11 Сереб. 1.18.15    Мурзагалиев Т.  
14.  Илья ГЕРАСИМОВ 03.10.12 Улан 1.20.51    Айтказинов Р.  

 Asan ABDRAHMANOV 16.12.09 г. Семей DNS    Shelygyakova Ek.  
 Имран КУТТЫБАЕВ 01.01.10 Глубок. DNS    Сахновский В.  



 
800m - Мужчины 

Дата:  Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал  Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 2.00.89 2  Лушпай Р.  
2 Акимжан ЕЛЕКЕНОВ 13.07.04 г. Риддер 2.08.28 2  

2005-2006 гг. 
1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 2.05.75  2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2 Александр ПЕТРОВ 17.01.06 г. Риддер 2.15.78  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
 Иван МАРКОВ 23.12.06 г. У-Ка DNS   Цириков С. , Цирикова Н.  

2007-2008 гг. 
1 Данил МАРЧЕНКО 09.06.08 г. Риддер 2.07.24  2 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
2 Алан БАЙШАНОВ 07.04.07 г. У-Ка 2.19.88  3 Лушпай Р.  
3 Амир АЛИЕВ 24.07.07 г. Риддер 2.21.91  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
4 Расул КАДЫРОВ 21.02.08 г. У-Ка 2.24.82  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Ердаулет ШАЙМАРДАН 20.08.08 г. У-Ка 2.25.35  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
6 Артём ГУЧОК 06.10.08 Шемонаих. 2.28.30  юн.1 Зузин Н. , Зузин М.  
7 Илья САФОНОВ 15.03.07 Сереб. 3.35.73   Мурзагалиев Т.  
 Самгар ӘДІЛ 29.10.07 Курчум DNS   Майланбеков А.  

2009 и мл. гг. 
1 Степан БАРСУКОВ 21.05.09 г. У-Ка 2.12.60 3  Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Никита ГУРЕЕВ 14.12.09 г. Риддер 2.12.75  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
3 Владислав ГОРДИЙЧУК 29.11.09 г. У-Ка 2.20.93   юн.1 Климанцева Т.  
4 Захар МАЦЕХИН 25.01.10 г. Риддер 2.26.07  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
5 Алесандр БАТУРА 13.11.10 г. У-Ка 2.30.55  юн.2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
6 Елжан КАЗЫКЕШЕВ 05.06.09 г. У-Ка 2.31.16  юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
7 Роман ЧЕРНОВ 19.06.11 г. Риддер 2.42.02  юн.3 Подкорытов Е. , Подкорытова Т. , Подкорытов А.  
8 Артур МУРЗАГАЛИЕВ 07.12.10 Сереб. 2.48.32   Мурзагалиев Т.  
9 Дмитрий ЗЛОБИН 05.02.12 Улан 2.49.44   Айтказинов Р.  

10 Егор ПИВРИК 19.09.11 Сереб. 3.02.80   Мурзагалиев Т.  
11 Илья ГЕРАСИМОВ 03.10.12 Улан 3.03.85   Айтказинов Р.  
 Захар ЧЕБУНИН 12.08.12 Сереб. DNS   Мурзагалиев Т.  



1500m – Мужчины 
Дата:  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Разряд  ФИО тренера 

2004 г. И ст. 
1 Мейерлан НУРЛЫБЕКОВ 14.12.03 г. У-Ка 4.12.45 2 Лушпай Р.  
2 Берік АРЫСТАНБЕКОВ 20.02.93 Маркаколь. 5.41.54  юн.3 Буканов А.  
3 Акимжан ЕЛЕКЕНОВ 13.07.04 г. Риддер DNS   Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  

2005-2006 гг. 
1 Михаил ГОРЛОВ 02.03.05 г. Риддер 4.18.06  2 Подкорытов А. , Подкорытова Т. , Подкорытов Е.  
2 Александр ПЕТРОВ 17.01.06 г. Риддер 4.42.78  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
 Aleksey CHUKREEV 31.03.05 г. Семей DNS   Ershov S.  
 Кирилл МАСЛОВ 03.01.06 г. У-Ка DNS   Шкарпетин А. , Лушпай Р.  

2007-2008 гг. 
1 Роман АНДРЕЕВ 05.03.08 г. У-Ка 4.43.91  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Амир АЛИЕВ 24.07.07 г. Риддер 4.54.59 юн.1  Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
4 Ердаулет ШАЙМАРДАН 20.08.08 г. У-Ка 4.57.97  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Артём ГУЧОК 06.10.08 Шемонаих. 5.04.72  юн.1 Зузин Н. , Зузин М.  
6 Алан БАЙШАНОВ 07.04.07 г. У-Ка 5.04.87  юн.1 Лушпай Р.  
7 Айбар УЛА 10.07.07 Курчум 5.05.69  юн.1 Майланбеков А.  
8 Ердос ЕРЛАН 10.09.07 Курчум 5.17.07  юн.2 Майланбеков А.  
 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка DNS   Токтагалин А. , Байтуканов А.  

2009 и мл. гг. 
1 Елжан КАЗЫКЕШЕВ 05.06.09 г. У-Ка 5.10.20  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Алмансур АЛЖАПАРОВ 24.09.10 г. Риддер 5.13.42  юн.2 Канапиев А.  
3 Захар ЧЕБУНИН 12.08.12 Сереб. 5.18.04 юн.2 Мурзагалиев Т.  
4 Бекарыс МАНАРБЕКУЛЫ 26.07.10 г. У-Ка 5.24.96  юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
5 Шалкар СӘЛІМБЕК 26.07.10 Курчум 5.31.43  юн.3 Майланбеков А.  
 Таир АХМЕТБАЕВ 30.06.11 Улан DNS   Захарьянов Ш.  



 
3000m – Мужчины 

Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город Рез-т Разряд ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Амир БАЙТУКАНОВ 29.10.89 г. У-Ка 8.45.99 1  Кругликов А.  

2005-2006 гг. 
1 Кирилл МАСЛОВ 03.01.06 г. У-Ка 10.04.75 3 Шкарпетин А. , Лушпай Р.  
2 Ерали ТУКУЖУКОВ 14.10.05 г. У-Ка 10.13.94  3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
3 Ұлар ҚУАТҚАН 23.11.06 Зайсанский 11.37.00  юн.1 Оспанов А.  

2007-2008 г. 
1 Роман АНДРЕЕВ 05.03.08 г. У-Ка 10.09.23  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Айбар УЛА 10.07.07 Курчум 11.15.23  юн.2 Майланбеков А.  
3 Жасұлан ҚАБДЫЛОВ 27.05.07 Зайсанский 11.35.36  юн.2 Оспанов А.  
4 Ердос ЕРЛАН 10.09.07 Курчум 11.49.86  юн.2 Майланбеков А.  
5 Михаил АСКЕРОВ 01.09.08 Улан 14.30.01   Захарьянов Ш.  
 Шалкар ТАБЫСБЕК 19.07.07 Курчум DNS   Майланбеков А.  
 Богдан ЧАЩИН 23.06.08 г. У-Ка DNS   Токтагалин А. , Байтуканов А.  

2009 и мл. гг 
1 Шалкар СӘЛІМБЕК 26.07.10 Курчум 11.41.72  юн.2 Майланбеков А.  
2 Алмансур АЛЖАПАРОВ 24.09.10 г. Риддер 11.46.12  юн.2 Канапиев А.  
2 Захар ЧЕБУНИН 12.08.12 Сереб. 11.53.35  юн.2 Мурзагалиев Т.  
3 Бекарыс МАНАРБЕКУЛЫ 26.07.10 г. У-Ка 11.56.15  юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  



5000m Мужчины 
Дата: 19.04.2024  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Амир БАЙТУКАНОВ 29.10.89 г. У-Ка 15.15.94 1  Кругликов А.  
2 Акимжан ЕЛЕКЕНОВ 13.07.04 г. Риддер 17.15.48  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  

2005-2006 
1 Кирилл МАСЛОВ 03.01.06 г. У-Ка 17.36.78  3 Шкарпетин А. , Лушпай Р.  
2 Ерали ТУКУЖУКОВ 14.10.05 г. У-Ка 17.43.74  3 Цириков С. , Цирикова Н. , Родионов О.  
 Ұлар ҚУАТҚАН 23.11.06 Зайсанский DNS   Оспанов А.  
 2007-2008 
 Самгар ӘДІЛ 29.10.07 Курчум DNS   Майланбеков А.  

 
High Jump -  Мужчины 

Дата Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город Рез-т Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Владислав БАХТИН 30.04.01 г. У-Ка 205 КМС  Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Марк ШНАЙЦЕР 17.10.00 г. У-Ка 200  КМС Приходько В.  

2005-2006 г. 
1 Руслан ЛОМТЕВ 27.04.06 г. У-Ка 195  1 Лушпай Р. , Пешко Л.  

2007-2008 
1 Денис ГАЛИМЗЯНОВ 27.07.08 г. У-Ка 185  2 Пешко Л. , Ермолов Г.  

2009 и мл. гг. 
1 Нуртас РАХЫМЖАНОВ 13.02.09 г. У-Ка 165  3 Байтуканов А. , Токтагалин А.  
2 Ильяс ЕРЗАЯНОВ 06.05.09 г. У-Ка 165  3 Ермолов Г. , Пешко Л.  
3 Рамазан БАКЫТЖАНОВ 30.08.09 г. У-Ка 170  3 Байтуканов А. , Токтагалин А.  

Результат 
№ ФИО 140 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 Луч.рез 

1. Владислав БАХТИН                                O   X O  205 
2. Марк ШНАЙЦЕР                                O   O   200 
3. Руслан ЛОМТЕВ                       O   O   O   O   X X O 195 
4. Денис ГАЛИМЗЯНОВ                    O   O   O   X O  X X X    185 
5. Ильяс ЕРЗАЯНОВ       O   O   X O  X O  X X X                165 
6. Рамазан БАКЫТЖАНОВ  O   O   O   O   O   X X O X X X                165 
7. Нуртас РАХЫМЖАНОВ          O   O   O   X X O X X X             170 



№ ФИО 200 205 210 Луч.рез 
1. Владислав БАХТИН  O   X X O X X X 205 
2. Марк ШНАЙЦЕР  X X O X X X    200 
3. Руслан ЛОМТЕВ  X X X       195 
4. Денис ГАЛИМЗЯНОВ           185 
5. Ильяс ЕРЗАЯНОВ          165 
6. Рамазан БАКЫТЖАНОВ           165 
7. Нуртас РАХЫМЖАНОВ          170 

 
Pole Vault - Мужчины 

Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город Рез-т Разряд ФИО тренера 

1 Нурали ЕРКЕН 01.01.09 г. У-Ка 260 юн.2  Каленов Е.  
2 Платон КРУГЛОВ 01.01.09 г. У-Ка 240  юн.3 Каленов Е.  

Результат 
№ ФИО 220 230 240 250 260 270 Луч.рез 
 1 Нурали ЕРКЕН O   O   O   O   X O  X X X 260 
 2 Платон КРУГЛОВ O   O   X X O X X X       240 

 
Long Jump - Мужчины 

Дата: Время:  
Мест

о ФИО Дата р. Область, 
город Рез-т Разряд ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Берік АРЫСТАНБЕКОВ 20.02.93 Маркаколь.  3.90   Буканов А.  

2005-2006 г. 
1 Ратмир САЙБАУБЕК 26.08.06 г. У-Ка  4.59 юн.3  Картаев Р.  
 Ersultan TERLEKPAEV 03.12.06 г. Семей  DNS   Parygin T. , Diaghilev B.  

2007-2008 гг. 
 1 Асан АЗАМАТУЛЫ 19.08.07 г. У-Ка  5.94  3 Хлопотнова О. , Устьянцева О.  
 2 Ерсін ЖЕҢІС 07.07.08 г. У-Ка  4.90  юн.2 Картаев Р.  
 Шалкар ТАБЫСБЕК 19.07.07 Курчум  DNS   Майланбеков А.  

2009 и мл. гг. 
1 Дарын ӨМІРЖАН 23.06.09 г. У-Ка  5.07  юн.1 Картаев Р.  
2 Даниил ГРЕКОВ 23.02.09 Улан  4.44  юн.3 Захарьянов Ш.  
 Дмитрий МАТВЕЕВ 21.12.10 г. У-Ка  DNS   Ермолов Г. , Пешко Л.  
 Али РАЙБЕКОВ 01.11.09 Зайсанский  DNS   Оспанов А.  

 
 



Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Берік АРЫСТАНБЕКОВ 3.66 3.51 3.90 X X 3.57 3.90 
2 Ратмир САЙБАУБЕК 4.59 4.45 4.46 4.49 3.62 4.51 4.59 
3 Ersultan TERLEKPAEV       DNS 
4 Шалкар ТАБЫСБЕК       DNS 
5 Асан АЗАМАТУЛЫ X X 5.94 4.79 X X 5.94 
6 Ерсін ЖЕҢІС 4.78 7.90 7.88 4.78 4.83 4.52 4.90 
7 Даниил ГРЕКОВ 4.20 4.01 4.17 4.24 4.44 4.25 4.44 
8 Дарын ӨМІРЖАН X 4.96 4.96 4.82 4.80 5.07 5.07 
9 Али РАЙБЕКОВ       DNS 
10 Дмитрий МАТВЕЕВ       DNS 

Shot Put - Мужчины 
Дата: Время:  

Мест
о ФИО Дата р. Область, 

город 
Результа

т Разряд ФИО тренера  

2004 и ст. 
(7.260) 

 Алексей ХЛЫСТОВ 01.01.03 г. У-Ка  DNS   Кругликов,Кругликоваа А.  

 2005-2006 гг. 
(6.0) 

1 Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка  11.89 3  Бучацкий В.  

 2007-2008 гг. 
(5.0) 

1 Кирилл СУШКОВ 01.01.07 г. У-Ка  9.72   Кругликова,Кругликов М.  
2 Максим НОНЕНМАХЕР 18.03.08 Шемонаих.  9.56   Зузин Н. , Зузин М.  
3 Жәнібек ҚЫЗЫРБЕК 06.05.08 Зайсанский  8.08   Оспанов А.  
 Алан ОРЛОВ 13.09.08 г. У-Ка  4.55   Владимиров А.  
 Сержан СЕРЕКУЛЫ 10.07.07 г. У-Ка  DNS   Бучацкая Т.  

 2009- и мл. 
(4.0) 

1 Роман ВЕРЧЕНКО 30.07.09 г. У-Ка  12.59 юн.1  Бучацкий Е.  
2 Мадияр МАНАПОВ 01.01.09 Улан  8.56   Захарьянов Ш.  
3 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 05.09.09 Зайсанский  6.87   Оспанов А.  

 
 
 
 
 



Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.ре

з 1 2 3 4 5 6 
1 Мадияр МАНАПОВ 8.56 8.43 8.24 8.41 X 8.24 8.56 
2 Алексей ХЛЫСТОВ - - - - --- - DNS 
3 Жарас НИЯЗБЕКОВ X X X X 11.89 X 11.89 
4 Кирилл СУШКОВ 9.39 9.12 9.29 9.06 8.41 9.72 9.72 
5 Сержан СЕРЕКУЛЫ - - - - - - DNS 
6 Максим НОНЕНМАХЕР 9.25 9.08 8.86 8.28 8.89 9.56 9.56 
7 Жәнібек ҚЫЗЫРБЕК 7.75 X X 8.08 X 7.83 8.08 
8 Алан ОРЛОВ X 3.63 4.55 - - - 4.55 
9 Роман ВЕРЧЕНКО 12.41 12.35 12.23 12.41 11.93 12.59 12.59 

10 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 6.27 6.24 X X 6.11 X 6.87 

 
110 mH - Мужчины 

Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал Разряд  ФИО тренера 

 2007-2008 гг. (0.914 -9.14) 
1 Жәнібек ҚЫЗЫРБЕК 06.05.08 Зайсанский 20.50   Оспанов А.  
 2009- и мл (0.914 - 8.90) 
1.  Нурали ЕРКЕН 01.01.09 г. У-Ка 19.55   Каленов Е.  
2.  Алан ЮГАЙ 15.02.09 г. У-Ка 19.79   Картаев Р.  
3.  Нурлы АМАНГЕЛЬДИ 06.04.09 г. У-Ка 20.33   Лушпай Р.  
4.  Ханнторе АСКЕРБЕКОВ 21.07.09 г. У-Ка 23.53   Лушпай Р.  

 Али РАЙБЕКОВ 01.11.09 Зайсанский DNS   Оспанов А.  
 Платон КРУГЛОВ 01.01.09 г. У-Ка DNS   Каленов Е.  

 
 

400 mH - Мужчины 
 

Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
2005-2006 гг.( 0.914 -35.0) 

1 Ұлар ҚУАТҚАН 23.11.06 Зайсанский 1.30.32   Оспанов А.  
2007-2008 гг.( 0.840 - 35.0) 

1 Ерсін ЖЕҢІС 07.07.08 г. У-Ка 1.08.03 юн.1  Картаев Р.  
2 Жәнібек ҚЫЗЫРБЕК 06.05.08 Зайсанский 1.32.32   Оспанов А.  

2009- и мл. .( 0.840 - 35.0) 



Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
1 Алан ЮГАЙ 15.02.09 г. У-Ка 1.10.87 юн.1  Картаев Р.  
2 Нурали ЕРКЕН 01.01.09 г. У-Ка 1.15.93   Каленов Е.  
3 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 05.09.09 Зайсанский 1.37.91   Оспанов А.  
 Нурлы АМАНГЕЛЬДИ 06.04.09 г. У-Ка DNS   Лушпац Р.  

Discus Throw Мужчины 
Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 
2005-2006 гг (1.750) 

1 Жарас НИЯЗБЕКОВ 05.01.06 г. У-Ка  36.15 3   Бучацкий В.  
2007-2008 гг (1.5) 

1 Сержан СЕРЕКУЛЫ 10.07.07 г. У-Ка  35.44  3  Бучацкая Т.  
2 Кирилл СУШКОВ 01.01.07 г. У-Ка  26.36    Кругликова,Кругликов М.  

2009 и мл.( 1.0) 
1 Роман ВЕРЧЕНКО 30.07.09 г. У-Ка  37.93  3  Бучацкий Е.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.ре

з 1 2 3 4 5 6 
1 Жарас НИЯЗБЕКОВ  34.82 32.93 36.15 33.62 34.41 35.17 36.15 
2 Кирилл СУШКОВ 26.36 25.37 23.37 25.24 22.01 24.86 26.36 
3 Сержан СЕРЕКУЛЫ X X 26.08 34.35 35.44 34.18 35.44 
4 Роман ВЕРЧЕНКО X X 31.79 X X 37.93 37.93  

 
 

Hammer Throw Мужчины 
Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 
2004 и ст.(7.260) 

1 Олег ЛЮБИМОВ 01.01.92 г. У-Ка  46.03 2   Кругликов,Кругликова А.  
2 Максим ТОРЛОПОВ 01.01.04 г. У-Ка  45.12  3  Кругликов,Кругликоа А.  
3 Вадим ПУНТУС 01.01.03 г. У-Ка  42.43  3  Кругликов,Кругликоваа А.  
 Владимир ТОРЛОПОВ 01.01.94 г. У-Ка  DNS    Кругликов,Кругликова А.  

2007-2008 (5.0) 
1 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ 01.01.07 г. У-Ка  49.88  3  Кругликова,Кругликов М.  
 Алан ОРЛОВ 13.09.08 г. У-Ка  DNS    Владимиров А.  

 
 



Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Олег ЛЮБИМОВ  44.74 44.83  45.46 46.18 46.03 45.35 46.03 
2 Владимир ТОРЛОПОВ - - - - - - - 
3 Вадим ПУНТУС 42.14 X 42.43 X 40.76 X 42.43 
4 Максим ТОРЛОПОВ 42.11 43.56 X 45.12 X X 45.12 
5 Алдияр КАЙРОЛЛАЕВ X 46.69 47.03 48.24 49.88 49.71 49.88 
6 Алан ОРЛОВ X X X - - - - 

 
Javelin Throw Мужчины 

Дата: 19.04.2024  
Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 

2007-2008 гг (700) 
1 Жасұлан ҚАБДЫЛОВ 27.05.07 Зайсанский  29.82    Оспанов А.  
2 Максим НОНЕНМАХЕР 18.03.08 Шемонаих.  29.79    Зузин Н. , Зузин М.  
3 Кирилл СУШКОВ 01.01.07 г. У-Ка  27.10    Кругликова,Кругликов М.  
4 Мади НҰРБЕКОВ 08.12.08 г. У-Ка  13.98    Картаев Р.  
5 Алан ОРЛОВ 13.09.08 г. У-Ка  13.90    Владимиров А.  
6 Диас ЖҮНІСХАНОВ 25.06.08 г. У-Ка  -    Картаев Р.  

2009 и мл. (600) 
1 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 05.09.09 Зайсанский  21.35    Оспанов А.  
 Любим БЕЛОУСОВ 29.11.09 г. У-Ка  DNS    Весельский Б. , Шкарпетин А. Фомин А. 

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Кирилл СУШКОВ  X X  18.03  22.90 20.18 27.10 27.10 
2 Жасұлан ҚАБДЫЛОВ 27.43 29.82 25.91 28.81 22.17 X 29.82 
3 Максим НОНЕНМАХЕР 26.21 28.25 29.79 26.54 27.28 24.46 29.79 
4 Диас ЖҮНІСХАНОВ X X X - - - - 
5 Алан ОРЛОВ 12.75 13.90 13.73 X X X 13.90 
6 Мади НҰРБЕКОВ X X 13.98 13.33 X X 13.98 
7 Нұрислам ОРАЗБАЕВ 19.89 20.56 18.70 20.39 21.35 18.50 21.35 
8 Любим БЕЛОУСОВ             DNS  

 
 
 
 



4x100м - Мужчины 2005-2006 гг 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Владислав ЧЕНЫКАЕВ 

г. У-Ка 46.74 

3 
Константин ПАХАРУКОВ 
Степан ЛУНЕВ 
Степан БАРСУКОВ 

2 

Михаил ГОРЛОВ 

г. Риддер 46.82 

3 
Мерей ТЫЛЕУБЕКОВ 
Александр СЫРБОВ 
Эльдар БЕЙСОВ 

4x100м - Мужчины 2007-2008гг 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Аскар ОМИРЗАК 

г. У-Ка 50.81 

юн.1 
Мирас КУНАПЬЯНОВ 
Мерей ТОЛЕГЕН 
Григорий НИФАТОВ 

2 

Тамерлан БАЙЖУМИН 

г. У-Ка 52.73 

юн.2 
Артем ИВАНКИВ 
Лев БАЛМОЧНЫХ 
Георгий КОЛЕССНИКОВ 

3 

Владислав ЛУКАШЕВИЧ 

г. У-Ка 55.33 

 
 

юн.3 
Руслан СМИРНЯГИН 
Илья КУЗНЕЦО 
Расул КАДЫРОВ 

4x100м - Мужчины  2009-2010 гг. 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Елимжан КАДЫКЕШЕВ 

г. У-Ка 55.97 

юн.3 
Дмитрий МАТВЕЕВ 
Бекарыс МАНАРБЕКУЛЫ 
Захар ЛУНЕВ 

2 

Владимир ЕЛИМБАЕВ 

Глубок. 59.61 

 
Степан АНТИПИН 
Никита ЕСЕХИН 
Никита СОКОЛОВ 
 
 
 



4x400м - Мужчины  2005-2006 гг. 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Данил МАРЧЕНКО 

г. Риддер 3.43.91 

3 
Михаил ГОРЛОВ 
Степан БАРСУКОВ 
Александр СЫРБОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Открытый Чемпионат Восточно-Казахстанской области по легкой атлетике, приуроченный к дате "100 дней до Олимпиады", среди 2004г.р. и 

старше, юниоров 2005- 2006гг.р.(U20), старших юношей 2007-2008гг.р.(U18), младших юношей 2009-2010гг.р.(U16). 
ЛЦ «Ольга Рыпакова» 19.04.2024 - 20.04.2024  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ ЖЕНЩИНЫ 
100m - Женщины 

Дата: 
   Время: 

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал Разряд  ФИО тренера 

2005-2006 гг. 
 

1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 13.35 13.35  2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 София ГРАФ 19.05.06 г. У-Ка 13.79 13.79  2 Цириков С. , Цирикова Н.  
 2007-2008 гг. 

 
1.  Камилла ЕЛИСЕЕВА 16.04.08 г. У-Ка 13.50 13.35  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2.  Валерия ГРОХОЛОВА 12.06.08 г. У-Ка 14.07  13.93 2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
3.  Елизавета СИУХИНА 07.12.07 г. У-Ка 14.35  14.27 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
4.  Рабиға МӘУЛІМХАН 16.07.07 Курчум 14.63  14.38 3 Майланбеков А.  
5.  Зере КАЙРХАНКЫЗЫ 20.08.08 г. У-Ка 14.76  14.61 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
6.  Вероника ЖИДЕЦКАЯ 05.09.07 г. У-Ка 14.88  14.74 3 Шкарпетин А.  
7.  Ансаган МУРАТБЕК 11.09.07 г. У-Ка 14.76  14.76 3 Бучацкая Т.  
8.  Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка 14.98 14.87  3 Соколов Д.  
9.  Дильшат ЕРБУЛАНКЫЗЫ 07.10.08 г. У-Ка 15.30   юн.1 Лаврушенко А.  
10.  Алина МУХАМЕДОЛЛА 01.01.08 г. У-Ка 15.42   юн.1 Лаврушенко А.  
11.  Акгуль ШАРИПОВА 27.07.08 г. У-Ка 16.28   юн.2 Соколов Д.  
12.  Виктория ДЕНИСОВА 03.08.08 г. У-Ка 16.38   юн.2 Шкарпетин А.  
13.  Камиля ОРЫНБАСАР 18.05.08 г. У-Ка 16.81   юн.2 Соколов Д.  
14.  Дания МУКАЕВА 19.05.11 г. У-Ка 16.99   юн.2 Тамара к.  
15.  Айсулу КАРАБАЕВА 09.11.08 г. У-Ка 19.77    Байтуканов А. , Токтагалин А.  

 Наргиз УАЛХАНОВА 17.06.07 г. У-Ка DNS    Цириков С. , Цирикова Н.  
 Евгения КУЛАКОВА 16.06.07 г. У-Ка DNS    Цириков С. , Цирикова Н.  
 Аяулым БИСЕТОВА 09.06.08 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  
 Аружан АЛИМБЕКОВА 01.06.08 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  
 Victoria MOLCHANOVA 11.11.08 г. Семей DNS    Ershov S.  

 2009- и мл. 
1.  Әмина ЖАЙНАҚОВА 03.11.10 г. У-Ка 13.62  13.49 2 Климанцева Т.  



2.  Мария ЧЕРЕПАНОВА 17.02.09 г. У-Ка 13.49 13.50  2 Весельский Б. , Шкарпетин А. Фомин А. 
3.  Толғанай СЕРІКҚЫЗЫ 13.03.10 г. У-Ка 13.67  13.69 2 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
4.  Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка 14.01  14.10 3 Климанцева Т.  
5.  Жанель БУКЕЕВА 16.01.12 г. У-Ка 14.70  14.66 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
6.  Полина ШИРЯЕВА 05.09.10 г. У-Ка 14.74  14.61 3 Картаев Р.  
7.  Нурайым САЯНКЫЗЫ 01.09.10 г. У-Ка 14.84  14.84 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
8.  Анастасия ПОЧЕКИНА 11.08.09 г. У-Ка 15.28  15.23 юн.1 Лаврушенко А.  
9.  Василиса ЦЫГАНКОВА 26.06.10 г. У-Ка 15.31   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
10.  Аделя КИНАЯТОВА 15.04.10 г. У-Ка 15.60   юн.1 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
11.  Милана СИГАЧЕВА 20.07.11 г. У-Ка 15.64   юн.1 Картаев Р.  
12.  Аружан БАТЫРХАНОВА 14.08.09 г. У-Ка 15.84   юн.1 Лаврушенко А.  
13.  Наргиз АЛТАЙ 10.05.09 г. У-Ка 15.86   юн.1 Байтуканов А. , Токтагалин А.  
14.  Татьяна УСТИНОВА 13.01.11 г. У-Ка 15.91   юн.1 Бучацкий В.  
15.  Полина ПТАШНИЧЕНКО 25.01.12 г. У-Ка 16.96   юн.2 Бучацкий В.  
16.  Дильназ ТУМАРБЕКОВА 07.02.10 г. У-Ка 16.97   юн.2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
17.  Ясмина СЕРИК 17.11.11 г. У-Ка 17.14   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
18.  Амина ШАЙМУРАТОВА 05.04.10 г. У-Ка 17.73   юн.2 Бучацкая Т.  
19.  Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. 19.82    Буканов А.  
20.  Дарья АЛЕКСЕЕВА 20.08.09 Улан 19.90   Айтказинов Р. 

 Анастасия УСТИМЕНКО 17.06.09 г. У-Ка DNS    Ермолов Г.  
 Іңкәр ӘДІЛБЕКОВА 04.01.13 Маркаколь. DNS    Құмарбеков С.  
 Енлик АЗАМАТКЫЗЫ 09.01.09 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  
 Жанерке НАДИРБЕКОВА 15.04.09 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  



 
200 m - Женщины 

Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал  Разряд  ФИО тренера 

2005-2006 гг. 
1 София ГРАФ 19.05.06 г. У-Ка 27.62  27.62 2 Цириков С. , Цирикова Н.  
2 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 27.69  27.69 2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 2007-2008 гг. 
1.  Камилла ЕЛИСЕЕВА 16.04.08 г. У-Ка 28.44 28.11  2 Лёшин В. , Лёшина Д.  
2.  Елизавета СИУХИНА 07.12.07 г. У-Ка 30.07  29.53 3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3.  Зере КАЙРХАНКЫЗЫ 20.08.08 г. У-Ка 30.47  29.84 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4.  Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 г. У-Ка 30.67  30.18 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
5.  Вероника ЖИДЕЦКАЯ 05.09.07 г. У-Ка 31.35  31.94 3 Шкарпетин А.  
6.  Валерия ГРОХОЛОВА 12.06.08 г. У-Ка 29.98  - 3 Пешко Л. , Ермолов Г.  
7.  Дильшат ЕРБУЛАНКЫЗЫ 07.10.08 г. У-Ка 31.46   юн.1 Лаврушенко А.  
8.  Алина ЛЕСНЯК 10.02.08 г. У-Ка 31.57   юн.1 Соколов Д.  
9.  Алина МУХАМЕДОЛЛА 01.01.08 г. У-Ка 31.99   юн.1 Лаврушенко А.  
10.  Жасмин МАРКАБАЕВА 12.06.07 г. У-Ка 33.73   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
11.  Наргиз УАЛХАНОВА 17.06.07 г. У-Ка 35.06   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
12.  Виктория ДЕНИСОВА 03.08.08 г. У-Ка 35.09   юн.2 Шкарпетин А.  

 Айсулу КАРАБАЕВА 09.11.08 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  
 Камиля ОРЫНБАСАР 18.05.08 г. У-Ка DNS    Соколов Д.  

 2009- и мл. 
1.  Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка 27.37 27.16  2 Бучацкий В.  
2.  Әмина ЖАЙНАҚОВА 03.11.10 г. У-Ка 28.09 27.91  2 Климанцева Т.  
3.  Василиса СЕМЕНОВА 21.10.09 г. Риддер 27.68 27.94  2 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
4.  Толғанай СЕРІКҚЫЗЫ 13.03.10 г. У-Ка 28.22  27.96 2 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
5.  Диана ГРЕБНЕВА 24.08.09 Улан 29.17  28.96 3 Айтказинов Р.  
6.  Надия КЕРИМОВА 19.01.10 г. У-Ка 29.82  29.68 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
7.  Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка 29.93   3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
8.  Жанель БУКЕЕВА 16.01.12 г. У-Ка 30.03   3 Цириков С. , Цирикова Н.  
9.  Элина ФИЛИППОВА 25.09.09 г. У-Ка 30.27   3 Цириков С. , Цирикова Н.  
10.  Нурайым САЯНКЫЗЫ 01.09.10 г. У-Ка 30.29   3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
11.  Оксана ТАРАСОВА 29.05.10 Улан 30.40   3 Айтказинов Р.  
12.  Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 24.07.11 г. У-Ка 30.42   3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
13.  Полина ШИРЯЕВА 05.09.10 г. У-Ка 30.92   3 Картаев Р.  
14.  Василиса ЦЫГАНКОВА 26.06.10 г. У-Ка 31.01   3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
15.  Елизавета АНТОНОВА 10.06.12 г. У-Ка 31.56   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
16.  Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка 31.64   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  



Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал  Разряд  ФИО тренера 

17.  Анастасия ПОЧЕКИНА 11.08.09 г. У-Ка 32.01   юн.1 Лаврушенко А.  
18.  Полина КАЗАК 11.11.12 Улан 32.04   юн.1 Айтказинов Р.  
19.  Аделя КИНАЯТОВА 15.04.10 г. У-Ка 32.46   юн.1 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
20.  Аружан БАТЫРХАНОВА 14.08.09 г. У-Ка 32.68   юн.1 Лаврушенко А.  
21.  Ульяна АНДРЕЕВА 27.04.09 г. У-Ка 33.04   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
22.  Дания МУКАЕВА 19.05.11 г. У-Ка 35.18   юн.2 Тамара к. 
23.  Амели АЗАТОВА 24.05.13 г. У-Ка 36.41   юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  
24.  Ясмина СЕРИК 17.11.11 г. У-Ка 37.02   юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  
25.  Амина ШАЙМУРАТОВА 05.04.10 г. У-Ка 37.41    Бучацкая Т.  

 Евгения КУЛАКОВА 16.06.07 г. У-Ка DNS    Цириков С. , Цирикова Н.  
 Енлик АЗАМАТКЫЗЫ 09.01.09 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  
 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка DNS    Климанцева Т.  
 Дильназ ТУМАРБЕКОВА 07.02.10 г. У-Ка DNS    Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Наргиз АЛТАЙ 10.05.09 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  
 Милана СИГАЧЕВА 20.07.11 г. У-Ка DNS    Картаев Р.  
 Жанерке НАДИРБЕКОВА 15.04.09 г. У-Ка DNS    Байтуканов А. , Токтагалин А.  

 
400m - Женщины 

Дата: 02.02.2024   Время: 

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Рез-т Финал  Разряд  ФИО тренера 

2004 и ст. 
1 Айым КАЙСАНОВА 19.03.02 г. У-Ка 59.31  59.31 1 Лаврушенко А.  

2005-2006 гг. 
1 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. У-Ка 1.07.70  1.07.70 3 Цириков С. , Цирикова Н. , Подкарытов Г.  

 2007-2008 гг. 
1.  Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 г. У-Ка 1.06.70 1.06.70  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
2.  Софья АБАКУМОВА 05.01.07 г. У-Ка 1.07.16  1.07.16 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3.  Полина ТИБЕКИНА 25.07.07 г. Риддер 1.09.40  1.09.40 3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
4.  Николь МАТВИЕНКО 13.07.08 г. У-Ка 1.11.19  1.11.19 юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  

 Ансаган МУРАТБЕК 11.09.07 г. У-Ка DNS    Бучацкая Т.  
 
 

 2009- и мл. 
1 Василиса СЕМЕНОВА 21.10.09 г. Риддер 1.02.31 1.01.50  2 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
2 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 1.06.43  1.05.17 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
3 Дарья ПОТОЧЕСКАЯ 22.10.10 г. Риддер 1.05.25  1.05.19 3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
4 Диана ГРЕБНЕВА 24.08.09 Улан 1.06.35  1.07.69 3 Айтказинов Р.  



5 Кристина ЛЯЛЬКИНА 14.01.09 г. Риддер 1.06.09  1.09.22 3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
6 Дарья ВНУКОВА 17.01.09 г. У-Ка 1.08.00  1.12.55 3 Устьянцева О. , Устьянцев  
7 Оксана ТАРАСОВА 29.05.10 Улан 1.09.16   3 Айтказинов Р.  
8 Элина ФИЛИППОВА 25.09.09 г. У-Ка 1.09.20   3 Цириков С. , Цирикова Н.  
9 Екатерина КОРКОШКО 02.01.12 г. У-Ка 1.11.30   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
10 Карина ДЖАНАЛИНОВА 11.04.10 г. У-Ка 1.11.40   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
11 Дарья ПАВЛЕНКО 06.03.11 г. У-Ка 1.13.77   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
12 Надия КЕРИМОВА 19.01.10 г. У-Ка 1.14.64   юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
13 Полина КАЗАК 11.11.12 Улан 1.15.13   юн.1 Айтказинов Р.  
14 Елизавета АНТОНОВА 10.06.12 г. У-Ка 1.16.19   юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.  
15 Ульяна АНДРЕЕВА 27.04.09 г. У-Ка 1.18.96   юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
16 Амели АЗАТОВА 24.05.13 г. У-Ка 1.21.91   юн.3 Цириков С. , Цирикова Н.  
17 Наталья ФИЛИППОВА 13.07.11 Сереб. 1.27.02    Мурзагалиев Т.  
18 Лидия ВОЛЬФ 14.03.13 Сереб. 1.30.45    Мурзагалиев Т.  
19 София ИСАКИНА 14.02.12 Сереб. 1.37.93    Мурзагалиев Т.  



800m - Женщины 
Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал Разряд  ФИО тренера 

 2005-2006 гг.  

 Камила ЕСКЕНДИРОВА 24.07.06 г. У-Ка DNS   Цириков С. , Цирикова Н. , Подкарытов Г.   

 2007-2008 гг. 

1 Полина ТИБЕКИНА 25.07.07 г. Риддер 2.42.11 3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов 
Е.  

 

2 Ангелина КОРЧЕБНОВА 03.02.08 г. У-Ка 2.46.26  3 Цириков С. , Цирикова Н.  
3 Софья АБАКУМОВА 05.01.07 г. У-Ка 2.46.79 3 Цириков С. , Цирикова Н.  
4 Валентина КОНДРАТЬЕВА 25.09.08 Сереб. 3.29.92 юн.3 Мурзагалиев Т.   

5 Ажар МАУТҚАЗЫ 24.10.07 г. У-Ка 3.51.85   Картаев Р.  
 2009- и мл. 
1 Дарья ПОТОЧЕСКАЯ 22.10.10 г. Риддер 2.38.76  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов 

Е.  
 

2 Кристина ЛЯЛЬКИНА 14.01.09 г. Риддер 2.39.91  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов 
Е.  

3 Карина ДЖАНАЛИНОВА 11.04.10 г. У-Ка 2.47.30  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4 Екатерина КОРКОШКО 02.01.12 г. У-Ка 2.49.74 3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
5 Инкар ДИДАРКЫЗЫ 23.07.11 г. У-Ка 2.57.12  юн.1 Цириков С. , Цирикова Н.   

6 Аяулым МАЛАЙ 25.10.10 г. Риддер 2.58.04  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов 
Е.  

7 Алина ИВАНОВА 26.03.11 г. У-Ка 3.08.69  юн.2 Климанцева Т.  
8 Лидия ВОЛЬФ 14.03.13 Сереб. 3.16.94  юн.2 Мурзагалиев Т.   

 Наталья ФИЛИППОВА 13.07.11 Сереб. DNS   Мурзагалиев Т.  
0 София ИСАКИНА 14.02.12 Сереб. DNS   Мурзагалиев Т.  
1 Злата КУЧЕРИНА 21.07.09 Улан DNS   Айтказинов Р.  



1500m - Женщины 
Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал Разряд ФИО тренера 

2007-2008 гг. 
1 Victoria NACHINENOVA 18.02.07 г. Семей 5.19.33 3  Ershov S.  
2 Валентина КОНДРАТЬЕВА 25.09.08 Сереб. 7.25.53   Мурзагалиев Т.  

 2009- и мл. 
1 Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 5.14.96  2 Родионов О.  
2 Ярослава СЕМЕНОВА 21.06.11 г. Риддер 5.21.72  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
3 Софья КОЛГАНОВА 14.06.10 г. Риддер 5.27.95  3 Колганов М.  
4 Дана КРАСНОПЕРОВА 19.04.10 г. Риддер 5.43.86  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
5 Виктория ХОРЕВА 28.07.10 г. Риддер 6.01.24  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
6 Аяулым МАЛАЙ 25.10.10 г. Риддер 6.11.48  юн.2 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
 7 Инкар ДИДАРКЫЗЫ 23.07.11 г. У-Ка 6.24.31  юн.2 Цириков С. , Цирикова Н.  
8 Жазира КУМАРБЕК 04.11.09 Курчум 6.35.25  юн.3 Майланбеков А.  
9 Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. 7.22.88   Буканов А.  
 Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. DNS   Буканов А.  
 Гүлжан ЕРҒАЗЫ 19.09.09 Маркаколь. DNS   Буканов А.  



3000m - Женщины 
Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал  Разряд  ФИО тренера 

2007-2008 гг. 
 Ажар МАУТҚАЗЫ 24.10.07 г. У-Ка DNS   Квртаев Р.  

2009- и мл. 
1.  Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 11.23.10 2  Родионов О.  
2. 3 Ярослава СЕМЕНОВА 21.06.11 г. Риддер 11.39.32  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
3.  Софья КОЛГАНОВА 14.06.10 г. Риддер 11.53.72  3 Колганов М.  
4.  Дана КРАСНОПЕРОВА 19.04.10 г. Риддер 12.33.83  3 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
5.  Виктория ХОРЕВА 28.07.10 г. Риддер 13.28.61  юн.1 Подкорытова Т. , Подкорытов А. , Подкорытов Е.  
6.  Алина ИВАНОВА 26.03.11 г. У-Ка 14.14.30  юн.2 Климанцева Т.  
7.  Жазира КУМАРБЕК 04.11.09 Курчум 15.31.79   Майланбеков А.  
8.  Дарья ЕГОРОВА 15.07.09 Курчум 16.22.86   Майланбеков А.  
 Айсұлу ДҮЙСЕНХАН 25.07.10 Курчум DNS   Майланбеков А.  



5000m Женщины 
Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  Очки  ФИО тренера 
 Жазира КУМАРБЕК 04.11.09 Курчум DNS    Майланбеков А.  
 Дарья ЕГОРОВА 15.07.09 Курчум DNS    Майланбеков А.  

 
 

100 mH - Женщины 
Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город  Финал Разряд ФИО тренера 

2005-2006 гг. 
(0.840  
8.50) 

1 Дарья ПАВЛЕНКО 28.08.06 г. У-Ка 15.38 1  Устьянцева О. , Устьянцев А.  

 
2009- и мл. 

(0.762 
8.25) 

1 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 16.55  2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Толғанай СЕРІКҚЫЗЫ 13.03.10 г. У-Ка 16.61  2 Весельский Б. , Шкарпетин А.  
3 Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка 17.62  2 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4 Дарья ВНУКОВА 17.01.09 г. У-Ка 18.79  3 Устьянцева О. , Устьянцев  

 
400mH Женщины 

Дата: 19.04.2024  
Время: 

Место ФИО Дата р. Область, город  Финал Разряд  ФИО тренера 
2007-2008 гг.( 0.762 

35.0) 
1 Ансаган Муратбек 11.09.07 г. У-Ка 1.21.34 3  

2009- и мл. .( 0.762 
35.0) 

1 Ясмина ТУСУПОВА 15.01.10 г. У-Ка 1.15.64  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Мирослава АГАПИТОВА 01.01.09 Глубок. 1.16.07  3 Родионов О.  
3 Дарья ВНУКОВА 17.01.09 г. У-Ка 1.21.53   Устьянцева О. , Устьянцев  
4 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ 12.03.09 Зайсанский 1.27.04   Оспанов А.  
 Әселжан ҚАЙРАТҚЫЗЫ 06.03.11 Зайсанский DNS   Оспанов А.  
 



 
 

High Jump -  Женщины 
Дата: Время:  

Место ФИО Дата р. Область, 
город Финал Разряд  ФИО тренера 

2005-2006 гг. 
1 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка 160 1  Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Софья УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка 155  2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
 2007-2008 гг. 

1 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка 150  2 Пешко Л. , Ермолов Г.  
 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.11.07 г. У-Ка DNS   Бучацкий В.  
 2009- и мл. 

1 Яна ХАЙРУТДИНОВА 07.01.11 г. У-Ка 150  2 Бучацкий В.  
2 Анастасия ШЕФЕРОВА 01.01.10 г. У-Ка 145  3 Кругликова,Кругликов М.  
3 Алина ИВАНОВА 26.03.11 г. У-Ка 130  юн.1 Климанцева Т.  
 Іңкәр ӘДІЛБЕКОВА 04.03.13 Маркаколь. DNS   Құмарбеков С.  

Результат 
№ ФИО 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165 Луч.рез 
1 Софья УСТИМЕНКО                       O   O   O   X X X    155 

2 Кристина 
ЗАХАРЧЕНКО                       O   O   X X O X X O X X X 160 

3 Жасмин 
БЕГАЛИНОВА                                     DNS 

4 Полина БАХТИНА                 O   O   O   X O  X X X       150 

5 Анастасия 
ШЕФЕРОВА              O   O   O   O   X X X          145 

6 Яна 
ХАЙРУТДИНОВА                    O   O   O   X X X       150 

7 Алина ИВАНОВА  O   O   X O  X O  X X O X X X                   130 
8 Іңкәр ӘДІЛБЕКОВА                                      DNS 

 
 

Long Jump - Женщины 
Дата: Время:  
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд ФИО тренера 

 2007-2008 гг. 
1.  Victoria MOLCHANOVA 11.11.08 г. Семей  4.88 3  Ershov S.  
2.  Валерия ГРОХОЛОВА 12.06.08 г. У-Ка  4.48  юн.1 Пешко Л. , Ермолов Г.  



Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд ФИО тренера 
3.  Рабиға МӘУЛІМХАН 16.07.07 Курчум  4.39  юн.1 Майланбеков А.  
4.  Айгуль Шарипова 23.03.08  г. У-Ка 3.68   
5.  Камиля ОРЫНБАСАР 18.05.08 г. У-Ка  3.54   Соколов Д.  

 Аружан АЛИМБЕКОВА 01.06.08 г. У-Ка  DNS   Соколов Д.  
 Аяулым БИСЕТОВА 09.06.08 г. У-Ка  DNS   Соколов Д.  

 2009- и мл. 
1 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 08.12.09 г. У-Ка  4.60  3 Климанцева Т.  
2 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 24.07.11 г. У-Ка  4.56  3 Лёшин В. , Лёшина Д.  
3 Дамеля ОРАЛБЕКОВА 15.07.09 г. У-Ка  4.46  юн.1 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
4 Татьяна УСТИНОВА 13.01.11 г. У-Ка  3.44   Бучацкий В.  
5 Іңкәр ӘДІЛБЕКОВА 04.03.13 Маркаколь.  3.17   Құмарбеков С.  
 Анастасия УСТИМЕНКО 17.06.09 г. У-Ка  DNS   Ермолов Г.  
 Полина ШИРЯЕВА 05.09.10 г. У-Ка  DNS   Картаев Р.  
 Милана СИГАЧЕВА 20.07.11 г. У-Ка  DNS   Картаев Р.  

 
 
 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Рабиға МӘУЛІМХАН X 4.13 4.16 X 4.44 4.39 4.44 
2 Камиля ОРЫНБАСАР 3.45 3.37 3.19 3.44 3.20 3.54 3.54 
3 Аружан АЛИМБЕКОВА       DNS 
4 Аяулым БИСЕТОВА       DNS 
5 Валерия ГРОХОЛОВА 4.01 3.50 4.35 4.14 4.48 4.30 4.48 
6 Victoria MOLCHANOVA 4.81 4.88 4.85 4.68 4.67 4.88 4.88 
7 Анастасия УСТИМЕНКО       DNS 
8 Дамеля ОРАЛБЕКОВА X X 4.46 4.26 4.29 4.41 4.46 
9 Таира ТІЛЕУЖАНҚЫЗЫ 4.26 4.55 4.25 4.60 3.27 X 4.60 

10 Полина ШИРЯЕВА       DNS 
11 Татьяна УСТИНОВА 3.88 X 3.65 3.67 3.67 3.44 3.88 
13 Милана СИГАЧЕВА       DNS 
14 Татьяна ЕСЕНЖОЛОВА 4.28 4.56 4.20 4.22 4.17 4.38 4.56 
15 Іңкәр ӘДІЛБЕКОВА 3.11 2.98 3.17 2.96 X 3.13 3.17 
16 Айгуль Шарипова 3.45 3.57 3.68 3.57 3.52 3.55 3.68 

 
 
 
 
 



 
 

Shot Put - Женщины 
Дата: Время:   
Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд ФИО тренера 

2005-2006 гг. 
(4.0) 

1 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка  11.15 2  Лушпай Р. , Кругликов А.  

 2007-2008 гг. 
(3.0) 

1 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка  10.47  3 Устьянцева О. , Устьянцев А.  
2 Жансая ЖАНБОЛАТОВА 13.02.07 Курчум  8.57  юн.2 Майланбеков А.  
3 Виктория ШАТАЕВА 06.11.08 г. У-Ка  5.95   Владимиров А.  

 2009- и мл. 
(3.0) 

1 Ксения НЕДУГОВА 15.11.09 Улан  8.20  юн.2 Айтказинов Р.  
2 Милана ЗАЙЦЕВА 29.07.09 г. У-Ка  7.82  юн.3 Владимиров А.  
3 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ 12.03.09 Зайсанский  7.41  юн.3 Оспанов А.  
4 Баглан САГИЛОЛДИНОВА 21.07.10 Курчум  5.93   Майланбеков А.  
5 Таисия ОРЛОВА 26.03.12 г. У-Ка  5.23   Владимиров А.  
6 Әселжан ҚАЙРАТҚЫЗЫ 06.03.11 Зайсанский  5.06   Оспанов А.  
7 Диана НАГЕЛЬ 23.11.09 г. У-Ка  4.48   Владимиров А.  
8 Валерия ЗЫРЯНОВА 11.11.10 г. У-Ка  4.47   Владимиров А.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Валерия ЛОГИНОВА 11.15 Х 10.52 - - - 11.15 
2 Жансая ЖАНБОЛАТОВА 8.11 8.13 8.34 8.57 7.79 8.07 8.57 
3 Арина МОЗУЛЯКО 9.68 X 10.03 10.47 X X 10.47 
4 Виктория ШАТАЕВА 5.18 5.93 5.95 5.18 4.90 X 5.95 
5 Оңғар ЖАНАРҚЫЗЫ X 6.27 7.03 7.24 7.13 7.41 7.41 
6 Милана ЗАЙЦЕВА 6.70 6.66 7.32 7.39 7.82 7.81 7.82 
7 Ксения НЕДУГОВА 8.20 8.17 7.94 - - - 8.20 
8 Диана НАГЕЛЬ 3.67 X 4.08 4.39 4.48 4.01 4.48 
9 Баглан САГИЛОЛДИНОВА 5.93 5.09 5.24 5.93 5.69 5.57 5.93 
10 Валерия ЗЫРЯНОВА 4.34 3.90 X X 3.69 4.47 4.47 
11 Әселжан ҚАЙРАТҚЫЗЫ X 4.65 4.83 5.06 4.90 4.91 5.06 
12 Таисия ОРЛОВА X 5.23 4.52 5.42 4.54 5.10 5.23 



 
 

Discus Throw Женщины 
Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  Очки  ФИО тренера 
2005-2006(1.0) 

1 Инна ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка  21.23 юн.3   Пешко Л. , Ермолов Г.  
2007-2008 (1.0) 

1 Арина МОЗУЛЯКО 07.03.07 г. У-Ка  28.35  3  Устьянцева О. , Устьянцев А.  
 Жасмин БЕГАЛИНОВА 26.11.07 г. У-Ка  DND    Бучацкий В.  

2009 и мл. (1.0) 
1 Таисия ОРЛОВА 26.03.12 г. У-Ка  15.11    Владимиров А.  
2 Баглан САГИЛОЛДИНОВА 21.07.10 Курчум  13.69    Майланбеков А.  
3 Валерия ЗЫРЯНОВА 11.11.10 г. У-Ка  13.56    Владимиров А.  

Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Инна ЗАХАРЧЕНКО  X 20.78  19.19 19.71 21.23 17.55 21.23 
2 Арина МОЗУЛЯКО X X 28.35 X X X 28.35 
3 Жасмин БЕГАЛИНОВА - -  - - - - - 
4 Баглан САГИЛОЛДИНОВА X X X 11.02 12.86 13.69 13.69 
5 Валерия ЗЫРЯНОВА 11.73 12.00 12.53 X 13.56 12.99 13.56 
6 Таисия ОРЛОВА 12.05 X 12.03 11.65 X 15.11 15.11 

 
Hammer Throw Женщины 

Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
2005-2006 (4.0) 

1 Адема ЕРЛАНКЫЗЫ 01.01.05 г. У-Ка  44.24  2 Кругликова,Кругликов М.  
2 Валерия ЛОГИНОВА 25.02.06 г. У-Ка  40.21 3  Лушпай Р. , Кругликов А.  

2007-2008(3.0) 
1 Милена ПОВЗУН 01.01.08 г. У-Ка  30.44  юн.3 Кругликова,Кругликов М.  
2 Виктория ШАТАЕВА 06.11.08 г. У-Ка  19.84   Владимиров А.  

2009 и мл. (3.0) 
1 Милана ЗАЙЦЕВА 29.07.09 г. У-Ка  28.29   Владимиров А.  
2 Диана НАГЕЛЬ 23.11.09 г. У-Ка  17.63   Владимиров А.  

 
 



 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Адема ЕРЛАНКЫЗЫ  39.39 43.24 44.24 41.85 X X 44.24 
2 Валерия ЛОГИНОВА 38.36 40.08 40.11 40.21 X X 40.21 
3 Милена ПОВЗУН 27.03 X 28.42 27.94 30.44 27.07 30.44 
4 Виктория ШАТАЕВА 17.53 17.14 17.73 X 17.58 19.84 19.84 
5 Милана ЗАЙЦЕВА X 24.54 22.87 28.29 X X 28.29 
6 Диана НАГЕЛЬ X X 16.52 15.57 17.63 14.01 17.63 

 
Javelin Throw Женщины 

Дата: 19.04.2024  
Время:  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд  ФИО тренера 
2005-2006 гг. (600) 

1 Кристина ЗАХАРЧЕНКО 31.03.06 г. У-Ка  24.86 юн.2  Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Софья УСТИМЕНКО 10.01.05 г. У-Ка  24.10  юн.2 Пешко Л. , Ермолов Г.  

2007-2008гг (500) 
1 Полина БАХТИНА 10.03.07 г. У-Ка  18.51   Пешко Л. , Ермолов Г.  
2 Виктория ШАТАЕВА 06.11.08 г. У-Ка  16.45   Владимиров А.  

2009 и мл. (500) 
1 Милана ЗАЙЦЕВА 29.07.09 г. У-Ка  17.52   Владимиров А.  
2 Таисия ОРЛОВА 26.03.12 г. У-Ка  17.42   Владимиров А.  
3 Айсұлу ДҮЙСЕНХАН 25.07.10 Курчум  15.77   Майланбеков А.  
4 Валерия ЗЫРЯНОВА 11.11.10 г. У-Ка  15.42   Владимиров А.  
5 Диана НАГЕЛЬ 23.11.09 г. У-Ка  12.57   Владимиров А.  
6 Дарья ЕГОРОВА 15.07.09 Курчум  10.61   Майланбеков А.  

 
Результат 

№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
1 Софья УСТИМЕНКО X  22.44 24.10 22.94 22.02 20.14 24.10 
2 Кристина ЗАХАРЧЕНКО X 21.34 22.99 24.86 21.86 19.18 24.86 
3 Полина БАХТИНА X X 17.99 X 19.34 18.51 18.51 
4 Виктория ШАТАЕВА 16.45 14.99 X 15.51 13.77 15.64 16.45 
5 Дарья ЕГОРОВА 9.50 10.61 X X 8.63 8.72 10.61 
6 Милана ЗАЙЦЕВА 17.37 16.79 17.17 11.47 15.70 17.52 17.52 
7 Диана НАГЕЛЬ 13.16 12.07 12.59 11.59 11.52 13.34 12.57 
8 Айсұлу ДҮЙСЕНХАН 15.06 14.65 10.54 14.92 15.77 13.72 15.77 



№ ФИО 
Результат Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6 
9 Валерия ЗЫРЯНОВА 14.56 13.70 X X 14.67 15.42 15.42 

10 Таисия ОРЛОВА 17.42 X X X 13.99 16.96 17.42 
 
 

4x100м - Женщины  2007-2008 гг. 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Алина ЛЕСНЯК 

г. У-Ка 59.83 

юн.1 
Вероника ЖИДЕТЦКАЯ 
Виктория ДЕНИСОВА 
Елизавета СИУХИНА 

 
4x100м - Женщины  2009-2010 гг. 

 
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Полина КАЗАК 

Улан 58.63 

3 
Ксения НЕДУГОВА 
Оксана ТАРАСОВА 
Диана ГРЕБНЕВА 
 

4x400м - Женщины 2009-2010 гг. 
Дата: Время:  
Место ФИО Область, город Результат Разряд 

1 

Кристина ЛЯЛБКИНА 

г. Риддер 4.41.09 

юн.1 
Дана КРАСНОПЕРОВА 
Софья КОЛГАНОВА 
Ярослава СЕМЕНОВА 

2 

Полина КАЗАК 

Улан 4.51.28 

юн.1 
Оксана ТАРАСОВА 
Ксения НЕДУГОВА 
Диана ГРЕБНЕВА 

 
 

3 

Алина ИВАНОВА 

г. У-Ка 4.54.76 

юн.1 
Виктория ХОРЕВА 
Карина ДЖАНАЛИНОВА 
Екатерина КОРКОШКО 

 
4 

Елизавета АНТОНОВА 

г. У-Ка 5.08.23 

юн.2 
Амели АЗАТОВА 
Ульяна АНДРЕЕВА 
Элина ФИЛИППОВА 




